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PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS

1/

Categoría Programática

EPP
Objetivo

EPP F SF

1/ Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Consolidación del Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programa Presupuestario puede no coincidir con
el total debido al redondeo de las cifras.
2/ Incluye el presupuesto pagado y ADEFAS.
NOTAS:
NIVEL DEL INDICADOR
 Indicador de Actividad: A través de este nivel de indicador se miden las principales acciones emprendidas mediante las cuales se movilizan los insumos para generar los bienes y servicios que produce o entrega el programa.
TIPO INDICADOR
De Gestión: Mide el avance y logro en procesos y actividades, es decir, mide la forma en que los bienes y servicios públicos son generados y entregados. En este tipo de indicador se incluyen los indicadores de Actividades y aquéllos de Componente que
entregan bienes y/o  servicios para ser utilizados por otras instancias.
DIMENSIÓN A MEDIR
Eficiencia: Mide la relación entre la cantidad de los bienes y servicios generados, así como los insumos o recursos utilizados para su producción.

Indicadores Presupuesto (Pesos)

PP Denominación del indicador Nivel
Unidad

de
Medida

Tipo
Dimensión

a Medir ModificadoAprobado

Metas

Alc./
Aprob.

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./
Modif.

AlcanzadaModificadaAprobada

1

13

2

7

N001

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
ASOCIADOS A INDICADORES

Estado de Derecho y Seguridad

Garantizar la seguridad nacional y preservar la integridad
física y el patrimonio de los mexicanos por encima de
cualquier otro interés.
Vivienda y Servicios a la Comunidad

Desarrollo Regional

Fondo de Desastres Naturales (FONDEN)

INDICADOR: Número promedio de días que
transcurren entre la solicitud de Apoyos Parciales
Inmediatos y la liberación de los mismos a las Entidades
Federativas

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS  NO
ASOCIADOS A INDICADORES

Actividad Gestión Eficiencia Día            1.00            1.00            1.00   100.00

  63 322 906 712

  5 296 046 130

  5 296 046 130

  58 026 860 582

  85 837 648 178

  5 833 156 596

  5 833 156 596

  80 004 491 582

  135.6

  110.1

  110.1

  137.9

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.00

  85 837 610 632

  5 833 156 596

  5 833 156 596

  80 004 454 037
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Ejercicio

Ejer. /
Modif.
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