## PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS

## INDICADORES PARA RESULTADOS PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS

Categoría Programática						Indicadores						Metas					Presupuesto (Pesos)				
Æ		ojetivo EPP ]	F S	SF	PP	Denominación del indicador	Nivel	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada	Modificada	Alcanzada	Cumpl Alc./	itaje de limiento Alc./ Modif.	Aprobado	Modificado	Ejercicio <sup>2</sup> \	Porcen Ejero Ejer. / Aprob.		
						TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE										63 322 906 712	85 837 648 178	85 837 610 632	135.6	100.0	
						TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS ASOCIADOS A INDICADORES										5 296 046 130	5 833 156 596	5 833 156 596	110.1	100.0	
	1					Estado de Derecho y Seguridad															
		13	2			Garantizar la seguridad nacional y preservar la integridad física y el patrimonio de los mexicanos por encima de cualquier otro interés.  Vivienda y Servicios a la Comunidad															
			-	7		Desarrollo Regional															
					N001	Fondo de Desastres Naturales (FONDEN)										5 296 046 130	5 833 156 596	5 833 156 596	110.1	100.0	
						INDICADOR: Número promedio de días que transcurren entre la solicitud de Apoyos Parciales Inmediatos y la liberación de los mismos a las Entidades Federativas	Actividad	Gestión	Eficiencia	Día	1.00	1.00	1.00	100.00	100.00						
						TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS NO ASOCIADOS A INDICADORES										58 026 860 582	80 004 491 582	80 004 454 037	137.9	100.0	

<sup>1/</sup> Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Consolidación del Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programa Presupuestario puede no coincidir con el total debido al redondeo de las cifras.

NOTAS:

## NIVEL DEL INDICADOR

Indicador de Actividad: A través de este nivel de indicador se miden las principales acciones emprendidas mediante las cuales se movilizan los insumos para generar los bienes y servicios que produce o entrega el programa. TIPO INDICADOR

De Gestión: Mide el avance y logro en procesos y actividades, es decir, mide la forma en que los bienes y servicios públicos son generados y entregados. En este tipo de indicador se incluyen los indicadores de Actividades y aquéllos de Componente que entregan bienes y/o servicios para ser utilizados por otras instancias.

## DIMENSIÓN A MEDIF

Eficiencia: Mide la relación entre la cantidad de los bienes y servicios generados, así como los insumos o recursos utilizados para su producción.

<sup>2/</sup> Incluye el presupuesto pagado y ADEFAS.